
令和４年８月１６日 

令和２年国勢調査 

従業地・通学地による人口・就業状態等集計結果の概要ついて

総務省から、「令和２年国勢調査 従業地・通学地による人口・就業状態等集計

結果」が公表されました。 

  富山市の概要は、以下の通りです。 

１ 従業地・通学地別人口 

・・従業・通学する者は増加、市内で従業・通学する者の割合が高い 

   富山市の常住人口（夜間人口）413,938人を従業地・通学地別にみると、常住

人口に占める割合は、「従業も通学もしていない」が34.5％、「市内で従業・通

学している」が58.8％、「県内他市町村で従業・通学している」が6.0％、「他

県で従業・通学している」が0.8％となっている。前回調査（平成27年）と比較

すると、「従業も通学もしていない」は1.5ポイントの低下、「市内で従業・通

学している」が1.2ポイント上昇、「県内他市町村で従業・通学している」は0.4

ポイント上昇、「他県で従業・通学している」は0.1ポイント低下している。 

     また、就業者のうち常住する自市区町村内で従業する者の割合を全国結果と

比較すると、全国が54.9％であるのに対し、富山市は88.5％となっており、割合

が高くなっている。  

 ＜参考：別紙１ 男女、従業地・通学地別人口及び割合（富山市）＞ 

    ＜参考：別紙２ 男女、従業地別就業者数及び割合（富山市）＞ 

     ＜参考：別紙３ 男女、通学地別通学者数及び割合（富山市）＞ 
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全国

割合（％）

平成27年 令和2年 増減 平成27年 令和2年 増減 令和2年
418,686 413,938 ▲ 4,748 100.0 100.0 0.0 100.0
150,580 142,805 ▲ 7,775 36.0 34.5 ▲ 1.5 36.4

268,106 271,133 3,027 64.0 65.5 1.5 63.6
241,006 243,244 2,238 57.6 58.8 1.2 37.4

自宅で従業 17,984 18,077 93 4.3 4.4 0.1 5.2
自宅以外で従業・通学 223,022 225,167 2,145 53.3 54.4 1.1 32.1

27,100 27,889 789 6.5 6.7 0.2 26.2
県内他市区町村で従業・通学 23,418 24,778 1,360 5.6 6.0 0.4 21.0
他県で従業・通学 3,682 3,111 ▲ 571 0.9 0.8 ▲ 0.1 5.2

216,135 222,173 6,038 100.0 100.0 0.0 100.0
191,700 196,577 4,877 88.7 88.5 ▲ 0.2 54.9

自宅で従業 17,984 18,077 93 8.3 8.1 ▲ 0.2 10.1
自宅以外で従業 173,716 178,500 4,784 80.4 80.3 ▲ 0.1 44.8

24,435 25,596 1,161 11.3 11.5 0.2 45.1
県内他市区町村で従業 21,837 23,357 1,520 10.1 10.5 0.4 36.1
他県で従業 2,598 2,239 ▲ 359 1.2 1.0 ▲ 0.2 8.9

(注）実数は不詳補完値による。割合については、四捨五入による端数処理のため、合計と内訳が一致しない場合がある。

（単位：人、％）

表１ 従業地・通学地別人口（富山市）及び割合（富山市・全国）

自市区町村内で従業

他市区町村で従業

うち就業者数

実数（人） 割合（％）

富山市

常住地による人口（夜間人口）

従業も通学もしていない

就業者・通学者

自市区町村内で従業・通学

他市区町村で従業・通学

２ 夜間人口と昼間人口、昼夜間人口比率 

（１）夜間人口と昼間人口、昼夜間人口比率・・昼間人口が夜間人口を上回っている 

  富山市の昼間人口（常住地による人口から流出人口（富山市に常住し、他市区

町村へ通勤・通学する者の数）を除き、流入人口（他市区町村に常住し、富山市

へ通勤・通学する者の数）を加えた数）は 437,517 人、夜間人口（常住地による

人口）は 413,938 人となっており、昼間人口が夜間人口を 23,579 人上回ってい

る。 

  昼夜間人口比率（夜間人口 100 人当たりの昼間人口の比率）は、105.7 で、前

回調査より 0.1 ポイント低下しているが、昼間人口が夜間人口を上回る状態が続

いている。 

＜参考：別紙４ 男女別夜間人口、昼間人口及び昼夜間人口比率（富山市）＞ 
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（単位：人、％）

県内他市町
村で従業・
通学

他県で従
業・通学

県内他市町
村から従
業・通学

他県から従
業・通学

平成27年
総数 418,686 27,100 23,418 3,682 51,475 47,231 4,244 443,061 105.8

令和2年

総数 413,938 27,889 24,778 3,111 51,468 47,998 3,470 437,517 105.7

平成27年に対する増減

総数 ▲ 4,748 789 1,360 ▲ 571 ▲ 7 767 ▲ 774 ▲ 5,544 ▲ 0.1

(注）実数は不詳補完値による。

表２ 男女別夜間人口、昼間人口及び昼夜間人口比率（富山市）

夜間人口
（常住地に
よる人口）
(A)

流出人口
(B)

流入人口
(C)

昼間人口
(D)
=(A)-(B)+(C)

昼夜間人口比
率
(D)/(A)*100

（２）流出人口と流入人口 ・・流出人口・流入人口は、県内は増加、他県は減少 

流出人口は 27,889 人で、前回調査と比べて 789 人の増加、流入人口は 51,468

人で、前回調査と比べて 7人の減少となっている。 

   流出人口についてみると、県内他市町村への流出は 24,778 人で、前回調査と

比べて 1,360 人増加しているに対し、他県への流出は 3,111 人で、前回調査と比

べて 571 人減少している。 

次に、流入人口についてみると、県内他市町村からの流入は 47,998 人で、前

回調査と比べて 767 人増加しているのに対し、県外からの流入は 3,470 人で前回

調査と比べて 774 人減少している。 

 ＜参考：別紙４ 男女別夜間人口、昼間人口及び昼夜間人口比率（富山市）＞ 
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（単位：人）

自治体名 人数 自治体名 人数 自治体名 人数 自治体名 人数

1位 石川県 1,644 石川県 2,128 石川県 1,860 石川県 2,207

2位 東京都 434 岐阜県 240 岐阜県 259 岐阜県 206

3位 岐阜県 245 福井県 220 東京都 215 新潟県 186
(注）実数は不詳補完値による。

令和2年

流出先 流入元

表３ 流出、流入地域別（他県）通勤者・通学者数（富山市）

流入元流出先

平成27年

３ 流出人口・流入人口の流出先・流入元 

（１）他県への流出、他県からの流入の状況 

・・流出先、流入元ともに石川県が最も多い

他県への流出人口 3,111人を地域別にみると、石川県が 1,860人と最も多く、次
いで岐阜県が 259人、東京都が 215人となっている。
次に、他県からの流入人口 3,470人を地域別にみると、石川県が 2,207人と最も
多く、次いで岐阜県が 206人、新潟県が 186人となっている。
＜参考：別紙５ 流出、流入地域別通勤者・通学者数（富山市）＞ 

（２）県内他市町村への流出、県内他市町村からの流入の状況 

            ・・富山市は県内一円から流入し、流入超過の状態 

  県内他市町村への流出人口 24,778 人を地域別にみると、射水市が 6,756 人と
最も多く、次いで高岡市が 4,021人、滑川市が 3,495人となっている。
次に、県内他市町村からの流入人口 47,998 人を地域別にみると、射水市が

11,901人と最も多く、次いで高岡市が 8,364人、立山町が 6,702人となっている。
  また、すべての市町村において、富山市への流入人口が、富山市からの流出人

口を上回っている。

＜参考：別紙５ 流出、流入地域別通勤者・通学者数（富山市）＞ 
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  （単位：人、％）

流出 流入 流入超過 流出 流入 流入超過

  県内 23,418 47,231 23,813 24,778 47,998 23,220 ▲ 593
    高岡市 3,862 8,078 4,216 4,021 8,364 4,343 127

    魚津市 1,736 2,657 921 1,778 2,679 901 ▲ 20

    氷見市 166 1,067 901 172 1,087 915 14

    滑川市 3,301 5,225 1,924 3,495 5,559 2,064 140

1,013 1,539 526 1,063 1,568 505 ▲ 21

    砺波市 961 1,994 1,033 946 2,151 1,205 172

    小矢部市 210 808 598 215 827 612 14

    南砺市 434 1,115 681 470 1,057 587 ▲ 94

    射水市 6,326 11,623 5,297 6,756 11,901 5,145 ▲ 152

    舟橋村 274 965 691 340 1,051 711 20

    上市町 1,908 4,088 2,180 2,022 3,861 1,839 ▲ 341

    立山町 3,009 6,866 3,857 3,232 6,702 3,470 ▲ 387

    入善町 173 861 688 197 849 652 ▲ 36

    朝日町 45 345 300 71 342 271 ▲ 29
(注）実数は不詳補完値による。

地  域
平成27年

平成27年
に対する流
入超過増減
数

表４ 流出・流入地域別（県内市町村）通勤者・通学者数（富山市）

令和２年

４ 利用交通手段  

・・・自家用車のみの利用者が最も多く、鉄道・電車の利用者が増加 

15 歳以上の通勤者・通学者について、利用交通手段の種類数、利用交通手段別に

見ると、「自家用車のみ」が 75.5％と最も割合が高くなっている。 

  また、「自家用車のみ」及び公共交通機関（「鉄道・電車」、「乗合バス」）の利用

状況を平成 22年調査（大規模調査時（10 年ごと）のみの調査項目のため、前回調
査は平成 22 年）と比較すると、「自家用車のみ」の利用者の割合は 2.1ポイント増
加、「鉄道・電車」の利用者の割合は 0.6ポイント増加、「乗合バス」の利用者の割
合は横ばいとなっている。

＜参考：別紙６ 利用交通手段の種類数・利用交通手段別 15 歳以上通勤者・通学者数及び割合（富山市）＞ 

＜参考：別紙７ 利用交通手段別１５歳以上通勤者・通学者数及び割合（富山市）＞ 
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（単位：人、％）

平成22年 令和2年 平成22年 令和2年
平成22年に
対する増減

209,637 212,842
うち徒歩のみ 12,138 12,583 5.9 6.1 0.2
利用交通手段が1種類 185,078 185,523 89.6 89.3 ▲ 0.3

うち自家用車のみ 151,757 156,786 73.4 75.5 2.1
うち自転車のみ 18,774 14,135 9.1 6.8 ▲ 2.3
うち鉄道・電車のみ 7,007 8,091 3.4 3.9 0.5
うち乗合バスのみ 3,652 3,312 1.8 1.6 ▲ 0.2
うち上記以外のみ 3,888 3,199 1.9 1.5 ▲ 0.4

利用交通手段が2種類 8,529 8,417 4.1 4.1 0.0
利用交通手段が3種類以上 873 1,198 0.4 0.6 0.2
利用交通手段不詳 3,019 5,121

(注）割合については、総数から「利用交通手段不詳」を除いて算出している。
  また、四捨五入による端数処理のため、内訳と合計が一致しない場合がある。

割合（％）通勤者・通学者数（人）

表５ 利用交通手段の種類数・利用交通手段別15歳以上通勤者・通学者数及び割合（富山市）

利用交通手段

総数（不詳を含む）
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（単位：％）
利用交通手段 平成22年 令和2年 増減
自家用車のみ 73.4 75.5 2.1
鉄道・電車 6.1 6.7 0.6
乗合バス 2.9 2.9 0.0

表6 自家用車のみ及び公共交通機関（鉄道・電車、乗合バス）の
        利用者の割合（富山市）

(注）割合については、総数から「利用交通手段不詳」を除いて算出している。
   鉄道・電車、乗合バスについては、他の交通手段との併用を含む。

担当：富山市企画管理部企画調整課統計調査係

電話０７６－４４３－２０１１（直通）
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別紙１

（単位：人、％）

自宅で従
業

自宅以外
で従業・
通学

県内他市
町村で従
業・通学

他県で従
業・通学

自宅で
従業

自宅以
外で従
業・通
学

県内他市
町村で従
業・通学

他県で
従業・
通学

平成27年
総数 418,686 150,580 268,106 241,006 17,984 223,022 27,100 23,418 3,682 100.0 36.0 64.0 57.6 4.3 53.3 6.5 5.6 0.9
男 203,427 55,746 147,681 128,661 10,117 118,544 19,020 16,262 2,758 100.0 27.4 72.6 63.2 5.0 58.3 9.3 8.0 1.4
女 215,259 94,834 120,425 112,345 7,867 104,478 8,080 7,156 924 100.0 44.1 55.9 52.2 3.7 48.5 3.8 3.3 0.4

令和2年
総数 413,938 142,805 271,133 243,244 18,077 225,167 27,889 24,778 3,111 100.0 34.5 65.5 58.8 4.4 54.4 6.7 6.0 0.8
男 202,281 54,442 147,839 128,544 10,132 118,412 19,295 17,016 2,279 100.0 26.9 73.1 63.5 5.0 58.5 9.5 8.4 1.1
女 211,657 88,363 123,294 114,700 7,945 106,755 8,594 7,762 832 100.0 41.7 58.3 54.2 3.8 50.4 4.1 3.7 0.4

平成27年に対する増減

総数 ▲ 4,748 ▲ 7,775 3,027 2,238 93 2,145 789 1,360 ▲ 571 0.0 ▲ 1.5 1.5 1.2 0.1 1.1 0.2 0.4 ▲ 0.1
男 ▲ 1,146 ▲ 1,304 158 ▲ 117 15 ▲ 132 275 754 ▲ 479 0.0 ▲ 0.5 0.5 0.3 0.0 0.2 0.2 0.4 ▲ 0.3
女 ▲ 3,602 ▲ 6,471 2,869 2,355 78 2,277 514 606 ▲ 92 0.0 ▲ 2.4 2.4 2.0 0.1 1.9 0.3 0.4 0.0

(注）実数は不詳補完値による。割合については、四捨五入による端数処理のため、合計と内訳が一致しない場合がある。

実数(人） 割合（％）

男女、従業地・通学地別人口及び割合（富山市）

常住地
による
人口
（夜間
人口）

従業も
通学も
してい
ない

就業
者・通
学者

市内で
従業・
通学

他市区
町村で
従業・
通学

常住地に
よる人口
（夜間人
口）

従業も通学
もしていな
い

就業者・
通学者 市内で従

業・通学
他市区町
村で従
業・通学
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別紙２

（単位：人、％）

自宅で従
業

自宅以外
で従業

県内他市
町村で従
業

他県で従
業

自宅で
従業

自宅以
外で従
業

県内他
市町村
で従業

他県で
従業

平成27年
総数 216,135 191,700 17,984 173,716 24,435 21,837 2,598 100.0 88.7 8.3 80.4 11.3 10.1 1.2
男 120,586 102,849 10,117 92,732 17,737 15,535 2,202 100.0 85.3 8.4 76.9 14.7 12.9 1.8
女 95,549 88,851 7,867 80,984 6,698 6,302 396 100.0 93.0 8.2 84.8 7.0 6.6 0.4

令和2年
総数 222,173 196,577 18,077 178,500 25,596 23,357 2,239 100.0 88.5 8.1 80.3 11.5 10.5 1.0
男 122,321 104,126 10,132 93,994 18,195 16,358 1,837 100.0 85.1 8.3 76.8 14.9 13.4 1.5
女 99,852 92,451 7,945 84,506 7,401 6,999 402 100.0 92.6 8.0 84.6 7.4 7.0 0.4

平成27年に対する増減

総数 6,038 4,877 93 4,784 1,161 1,520 ▲ 359 0.0 ▲ 0.2 ▲ 0.2 ▲ 0.1 0.2 0.4 ▲ 0.2
男 1,735 1,277 15 1,262 458 823 ▲ 365 0.0 ▲ 0.2 ▲ 0.1 ▲ 0.1 0.2 0.5 ▲ 0.3
女 4,303 3,600 78 3,522 703 697 6 0.0 ▲ 0.4 ▲ 0.2 ▲ 0.2 0.4 0.4 0.0

(注）実数は不詳補完値による。割合については、四捨五入による端数処理のため、合計と内訳が一致しない場合がある。

市内で従
業

他市区町
村で従業

市内で従
業

他市区町
村で従業

男女、従業地別就業者数及び割合（富山市）

実数(人） 割合（％）
就業者数 就業者数
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別紙３

（単位：人、％）

県内他市町村
で通学

他県で通学 県内他市
町村で通
学

他県で通
学

平成27年
総数 51,971 49,306 2,665 1,581 1,084 100.0 94.9 5.1 3.0 2.1
男 27,095 25,812 1,283 727 556 100.0 95.3 4.7 2.7 2.1
女 24,876 23,494 1,382 854 528 100.0 94.4 5.6 3.4 2.1

令和2年
総数 48,960 46,667 2,293 1,421 872 100.0 95.3 4.7 2.9 1.8
男 25,518 24,418 1,100 658 442 100.0 95.7 4.3 2.6 1.7
女 23,442 22,249 1,193 763 430 100.0 94.9 5.1 3.3 1.8

平成27年に対する増減

総数 ▲ 3,011 ▲ 2,639 ▲ 372 ▲ 160 ▲ 212 0.0 0.4 ▲ 0.4 ▲ 0.1 ▲ 0.3
男 ▲ 1,577 ▲ 1,394 ▲ 183 ▲ 69 ▲ 114 0.0 0.4 ▲ 0.4 ▲ 0.1 ▲ 0.4
女 ▲ 1,434 ▲ 1,245 ▲ 189 ▲ 91 ▲ 98 0.0 0.5 ▲ 0.5 ▲ 0.1 ▲ 0.3

(注）実数は不詳補完値による。割合については、四捨五入による端数処理のため、合計と内訳が一致しない場合がある。

市内で通
学

他市区町
村で通学

男女、通学地別通学者数及び割合（富山市）

実数(人） 割合（％）
通学者数 通学者数市内で通学 他市区町村で

通学
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別紙４

（単位：人、％）

県内他市町村
で従業・通学

他県で従業・
通学

県内他市町村
から従業・通
学

他県から従
業・通学

平成27年
総数 418,686 27,100 23,418 3,682 51,475 47,231 4,244 443,061 105.8
男 203,427 19,020 16,262 2,758 32,412 28,923 3,489 216,819 106.6
女 215,259 8,080 7,156 924 19,063 18,308 755 226,242 105.1

令和2年
総数 413,938 27,889 24,778 3,111 51,468 47,998 3,470 437,517 105.7
男 202,281 19,295 17,016 2,279 31,950 29,166 2,784 214,936 106.3
女 211,657 8,594 7,762 832 19,518 18,832 686 222,581 105.2

平成27年に対する増減

総数 ▲ 4,748 789 1,360 ▲ 571 ▲ 7 767 ▲ 774 ▲ 5,544 ▲ 0.1
男 ▲ 1,146 275 754 ▲ 479 ▲ 462 243 ▲ 705 ▲ 1,883 ▲ 0.3
女 ▲ 3,602 514 606 ▲ 92 455 524 ▲ 69 ▲ 3,661 0.1

(注）実数は不詳補完値による。

流入人口
(C)

昼間人口
(D)
=(A)-(B)+(C)

昼夜間人口比
率
(D)/(A)*100

男女別夜間人口、昼間人口及び昼夜間人口比率（富山市）

夜間人口（常
住地による人
口）
(A)

流出人口
(B)
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別紙５

割合 割合 実数 割合
富山市に常住し、他市区町村へ通
勤・通学（流出）

27,100 100.0 27,889 100.0 789 0.0
  県内へ 23,418 86.4 24,778 88.8 1,360 2.4
    高岡市 3,862 14.3 4,021 14.4 159 0.1
    魚津市 1,736 6.4 1,778 6.4 42 0.0
    氷見市 166 0.6 172 0.6 6 0.0
    滑川市 3,301 12.2 3,495 12.5 194 0.3

1,013 3.7 1,063 3.8 50 0.1
    砺波市 961 3.5 946 3.4 ▲ 15 ▲ 0.1
    小矢部市 210 0.8 215 0.8 5 0.0
    南砺市 434 1.6 470 1.7 36 0.1
    射水市 6,326 23.3 6,756 24.2 430 0.9
    舟橋村 274 1.0 340 1.2 66 0.2
    上市町 1,908 7.0 2,022 7.3 114 0.3
    立山町 3,009 11.1 3,232 11.6 223 0.5
    入善町 173 0.6 197 0.7 24 0.1
    朝日町 45 0.2 71 0.3 26 0.1
  他県へ 3,682 13.6 3,111 11.2 ▲ 571 ▲ 2.4
    東京都 434 1.6 215 0.8 ▲ 219 ▲ 0.8
    新潟県 173 0.6 183 0.7 10 0.1
    石川県 1,644 6.1 1,860 6.7 216 0.6
     うち金沢市 1,283 4.7 1,457 5.2 174 0.5
    福井県 132 0.5 108 0.4 ▲ 24 ▲ 0.1
    岐阜県 245 0.9 259 0.9 14 0.0
    愛知県 214 0.8 82 0.3 ▲ 132 ▲ 0.5
  大阪府 142 0.5 51 0.2 ▲ 91 ▲ 0.3
    他の道府県 698 2.6 353 1.3 ▲ 345 ▲ 1.3
他市区町村に常住し、富山市へ通
勤・通学（流入）

51,475 100.0 51,468 100.0 ▲ 7 0

  県内から 47,231 91.8 47,998 93.3 767 1.5
    高岡市 8,078 15.7 8,364 16.3 286 0.6
    魚津市 2,657 5.2 2,679 5.2 22 0.0
    氷見市 1,067 2.1 1,087 2.1 20 0.0
    滑川市 5,225 10.2 5,559 10.8 334 0.6

1,539 3.0 1,568 3.0 29 0.0
    砺波市 1,994 3.9 2,151 4.2 157 0.3
    小矢部市 808 1.6 827 1.6 19 0.0
    南砺市 1,115 2.2 1,057 2.1 ▲ 58 ▲ 0.1
    射水市 11,623 22.6 11,901 23.1 278 0.5
    舟橋村 965 1.9 1,051 2.0 86 0.1
    上市町 4,088 7.9 3,861 7.5 ▲ 227 ▲ 0.4
    立山町 6,866 13.3 6,702 13.0 ▲ 164 ▲ 0.3
    入善町 861 1.7 849 1.6 ▲ 12 ▲ 0.1
    朝日町 345 0.7 342 0.7 ▲ 3 0.0
  他県から 4,244 8.2 3,470 6.7 ▲ 774 ▲ 1.5
    東京都 180 0.3 105 0.2 ▲ 75 ▲ 0.1
    新潟県 209 0.4 186 0.4 ▲ 23 0.0
    石川県 2,128 4.1 2,207 4.3 79 0.2
     うち金沢市 1,207 2.3 1,256 2.4 49 0.1
    福井県 220 0.4 125 0.2 ▲ 95 ▲ 0.2
    岐阜県 240 0.5 206 0.4 ▲ 34 ▲ 0.1
    愛知県 215 0.4 108 0.2 ▲ 107 ▲ 0.2
    大阪府 172 0.3 70 0.1 ▲ 102 ▲ 0.2
    他の道府県 880 1.7 463 0.9 ▲ 417 ▲ 0.8
(注）実数は不詳補完値による。
  割合については、四捨五入による端数処理のため、合計と内訳が一致しない場合がある。

流出、流入地域別通勤者・通学者数（富山市）
  （単位：人、％）

地  域 平成27年 令和２年
平成27年に対する増減
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別紙６

（単位：人、％）

平成22年 令和2年 平成22年令和2年 実数 割合

209,637 212,842 3,205

12,138 12,583 5.9 6.1 445 0.2

185,078 185,523 89.6 89.3 445 ▲ 0.3

うち鉄道・電車のみ 7,007 8,091 3.4 3.9 1,084 0.5

うち乗合バスのみ 3,652 3,312 1.8 1.6 ▲ 340 ▲ 0.2

うち勤め先・学校のバスのみ 917 898 0.4 0.4 ▲ 19 0.0

うち自家用車のみ 151,757 156,786 73.4 75.5 5,029 2.1

うちハイヤー・タクシーのみ 141 114 0.1 0.1 ▲ 27 0.0

うちオートバイのみ 850 371 0.4 0.2 ▲ 479 ▲ 0.2

うち自転車のみ 18,774 14,135 9.1 6.8 ▲ 4,639 ▲ 2.3

うちその他のみ 1,980 1,816 1 0.9 ▲ 164 ▲ 0.1

8,529 8,417 4.1 4.1 ▲ 112 0.0

うち鉄道・電車及び乗合バス 934 1,049 0.5 0.5 115 0.0

うち鉄道・電車及び勤め先・学校のバス 90 72 0.0 0.0 ▲ 18 0.0

うち鉄道・電車及び自家用車 932 1,160 0.5 0.6 228 0.1

うち鉄道・電車及びオートバイ 40 17 0.0 0.0 ▲ 23 0.0

うち鉄道・電車及び自転車 2,836 2,570 1.4 1.2 ▲ 266 ▲ 0.2

その他の利用交通手段が2種類以上 3,697 3,549 1.8 1.7 ▲ 148 ▲ 0.1

873 1,198 0.4 0.6 325 0.2

3,019 5,121 2,102

(注）割合については、総数から「利用交通手段不詳」を除いて算出している。
  また、四捨五入による端数処理のため、内訳と合計が一致しない場合がある。

平成22年に対する
増減

利用交通手段の種類数・利用交通手段別15歳以上通勤者・通学者数及び割合（富山市）

通勤者・通学者数 割合

利用交通手段が3種類以上

利用交通手段不詳

利用交通手段

総数（不詳を含む）

うち徒歩のみ

利用交通手段が1種類

利用交通手段が2種類
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別紙７

（単位：人、％）

平成22年 令和2年 平成22年 令和2年 実数 割合

総数(不詳含む） 209,637 212,842 3,205

徒歩のみ 12,138 12,583 5.9 6.1 445 0.2

鉄道・電車 12,555 13,994 6.1 6.7 1,439 0.6

乗合バス 6,076 6,008 2.9 2.9 ▲ 68 0.0

勤め先・学校のバス 1,353 1,309 0.7 0.6 ▲ 44 ▲ 0.1

自家用車 155,796 161,340 75.4 77.7 5,544 2.3

ハイヤー・タクシー 246 221 0.1 0.1 ▲ 25 0.0

オートバイ 1,430 788 0.7 0.4 ▲ 642 ▲ 0.3

自転車 25,013 20,166 12.1 9.7 ▲ 4,847 ▲ 2.4

その他 2,343 2,236 1.1 1.1 ▲ 107 0.0

利用交通手段「不詳」 3,019 5,121 2,102

利用交通手段別１５歳以上通勤者・通学者数及び割合（富山市）

(注）割合については、総数から「利用交通手段不詳」を除いて算出している。

平成22年に対する増
減利用交通手段

通勤・通学者数 割合

        利用交通手段については，該当する調査項目が複数回答可能であるため，内訳となる項目を足し上げても
   「総数」とは一致しない。
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